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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

 (NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr. __________Prot                                                                          Krujë, më  14.05.2021 

Shtojca 15      

  

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

[  14.05.2021   ] 

1. Për: [ ‘’BAMI’’ sh.p.k me adrese Fushe Krujë Kameras me administrator Z. Besnik 

Bami , me NIPT J94416206R] 

 

 Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” 

 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92317-04-06-2021 

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim-asfaltim i rrugës “Lekë Zaharia”, Krujë”. 

 Fondi limit : 13’498’350 (trembedhjete milion e katerqind e nentedhjete e tete mije e 

treqind e pesedhjete) lekë pa t.v.sh,  vënë në dispozicion nga Te ardhurat e Bashkise. 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

2. “BAMI” sh.p.k, me adrese ne Fushe Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , 

me NIPT J94416206R.   

 Vlera eshte : 7.968.175,00 (shtatemilion e nenteqind e gjashtedhjete e tete mije e 

njeqind e shtatedhjete e pese mije) leke pa t.v.sh . 

3. “ KEGLI DURI ” sh.p.k , me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e 

Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT 

K94016202U , me administrator Durim Babasi   

 Vlera eshte : 4.964.500,00 ( katermilion e nenteqind e gjashtedhjete e kater mije e 

peseqind) leke pa t.v.sh. 

4. ‘’UDHA’’ sh.p.k me adrese Diber Burrel  Lagjia Pjeter Budi me administrator Arben 

Çela me Nipt K77524909Q. 
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 Vlera eshte : 8.127.557,00 (tetemilion e njeqind e njezet e shtate mije e peseqind e 

pesedhjete e shtate) leke pa t.v.sh. 

5. “K.TURJA” sh.p.k me adrese Durres Bubq,Budull, prane Ures se Gjoles. me 

administrator Genci Turja me Nipt K81314014A 

 Vlera eshte : 8.094.900,00 (tetemilion e nentedhjete e kater mije e nenteqind) leke pa 

t.v.sh  

6. ‘’ NIKA’’ sh.p.k me adrese Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 

8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale  8593, nr.pasurie  5/587”me administrator Shpresa 

Nika , me Nipt J76705047U 

 Vlera eshte : 9’021’200,00 (nentemilion e njezet e nje mije e dyqind) leke pa t.v.sh  

7. ‘’ JOGI’’ sh.p.k me adrese Fier Fier FIER L. 11 JANARI me administrator Ignat Basha, 

me Nipt J63229478K 

 Vlera eshte : 11’612’200,00 (njembedhjetemilion e gjashteqind e dymbedhjete mije e 

dyqind) leke pa t.v.sh  

 

 

 

 

 

 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “KEGLI DURI” sh.p.k , me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e 

Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT 

K94016202U , me administrator Durim Babasi. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe konkretisht,nenit 56 te Ligjit Nr. 9643 date 20.11.2006 “ 

Per prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 66 te VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, si dhe te pikes 3.3.2 te DST citohet :- Pas korrigjimit të 

gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose 

jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. 

Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: - Në rastin kur janë të 

vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, oferta vlerësohet anomalisht e 

ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur. - Në rastin kur janë të 

vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, oferta vlerësohet anomalisht 

e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme. Nëse një 

apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave duhet të 

kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të tyre, në 
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përputhje me nenin 56 të LPP. Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të 

dokumentojë me prova shkresore sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në 

përputhje me kërkesat e nenit 56 të LPP. Komisioni i vleresimit te ofertave i ngritur prane 

bashkise Kruje me urdherin Nr. 211 date 02.04.2021 per proceduren e prokurimit “ Sistemim 

Asfaltim I Rruges “ Leke Zaharia, Kruje”, gjate vleresimit veren se oferta e paraqitur nga 

subjekti me vlere 4.964.500 eke pa TVSH, ne baze te perllogaritjeve rezultoi te jete nen vleren 

85 % te mesatares se ofertave te vlefshme qe ishte 7.045.724 leke pa TVSH dhe rrjedhimisht 

konsiderohet si oferte anomalisht e ulet.Persa me siper komisioni i vleresimit te ofertave prane 

autoritetit kontraktor, Bashkia Kruje, kerkoi nga subjekti ofertues ne baze te ligjit : 

- shpjegime për elemente të veçanta të ofertës, për:  

a) anën ekonomike të metodës së ndërtimit, procesit të prodhimit ose të shërbimeve të ofruara; 

(analize e nxjerrjes se kostos per njesi per cdo produkt te preventivit) 

b) zgjidhjet teknike të ofruara dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm, që ka 

ofertuesi për kryerjen e punimeve, për furnizimin e mallrave apo të shërbimeve;  

c) origjinalitetin e punëve, mallrave apo të shërbimeve, të propozuara nga ofertuesi;  

Brenda nje afati te arsyeshem Brenda dy ditesh pune. 

Duke qene se kerkesa e autoritetit kontraktor Bashkia Kruje nuk mori pergjigje persa kerkohej 

dhe vlera e ofruar eshte sa nje e treta e fondit limit, KVO ne tagrin qe i jep ligji, e gjykon si 

oferte jashte logjikes ekonomike duke pare rendesine dhe veshtiresine e punes ne zbatim dhe 

rrjedhimisht oferta e subjektit nuk mund te pranohet si e vlefshme. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [‘‘BAMI’’ sh.p.k me adrese Fushe 

Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , me NIPT J94416206R.] se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [7.968.175,00 (shtatemilion e nenteqind e 

gjashtedhjete e tete mije e njeqind e shtatedhjete e pese mije)]/pikët totale të marra  [SKA ] 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [ Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika 

(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5(brenda ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [8.094.900,00 (tetemilion e nentedhjete e kater mije e nenteqind) 

leke pa t.v.sh ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 05.05.2021 

Ankesa: ka ose jo: { JO } 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të 

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në 
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bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit 

asnjë ankesë sipas formularit përkatës. 

 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

ARTUR BUSHI 

 

 

 

 


